



# 第二十届玄奘之路戈壁挑战赛 公益大使选拔公告

公益大使是北京市戈友公益援助基金会在戈友群体中发起的跨院校志愿者团体, 公益大使以"倡导戈友公益、传承戈赛文化"为使命,面向戈友群体推广公益理念, 服务戈友群体,提升戈赛公益的影响力,以商业向善、资本向善、科技向善和可持 续发展理念为引导,推动社会和谐发展。

从第五届玄奘之路戈壁挑战赛起,至今已有来自34所院校的百余位戈友加入公益大使团队,在应急救援救助、戈壁生态保护、乡村教育、莫高窟文化遗产保护和校园安全教育领域发起了多个公益项目,为项目筹集资金并号召戈友们积极参与公益活动。

"公益必躬身励行、美好必亲手创造"戈20公益大使选拔已开启,我们诚挚地期待更多优秀戈友加入公益大使志愿者组织,共同实现"生命如花绽放"的美好愿景。

## 一、报名须知:

- 1. 请根据《**戈20公益大使选拔公告》**和《**戈20公益大使评分标准》的要求**提交真实有效的报名信息:
- 2. 首次参选公益大使,须经 2 名历届公益大使推荐,原则上至少有一名推荐人为本院校历届公益大使,若本院校无人当选历届公益大使,可由外院校历届公益大使推荐,每位推荐人最多推荐 2 名候选人,历届公益大使参选无需推荐。
- 3. 报名成功后, 戈友公益基金会秘书处将发送以下文件至报名预留邮箱: 《戈20公益大使选拔公告》《戈20公益大使评分标准》、基金会任职身份证明、院校 戈友组织任职证明、参选推荐函和推荐人名单。
- 4. 基金会任职身份证明、院校戈友组织任职证明、推荐函等相关材料,<u>请于2025</u> 年3月15日12:00前发送至以下邮箱cuihongbo@exploring.cn。
- 5. 重复提交报名信息,将以最后一次提交的内容为准。
- 6. 报名截止后不再接受任何信息变更和补充资料,报名截止时间为<u>2025年3月15日</u> 12:00





- 二、报名条件及资格:
- 1. 热心公益慈善事业和志愿服务工作;
- 2. 认同北京市戈友公益援助基金会宗旨、戈友公益理念和玄奘之路文化;
- 3. 在本院校和跨院校戈友群体中具备一定影响力,有较强的团队意识,服从组织管理。
- 4. 凡以商学院EMBA/MBA身份参加历届玄奘之路戈壁挑战赛A队、B队的戈友均有资格报名参选;
  - 5. 报名者需在2025年3月15日12:00前成为戈友公益基金会月捐人;
  - 6. 戈赛品牌组、企业组、老戈组、开放组和EE组队员不在本次选拔范围内。
  - 三、戈20公益大使入选人数及组别:
  - 1. 总人数 35 人。
  - 2. 入选组别:
  - 组别 1: 历届公益大使(玄奘之路老戈友志愿者),入选 13 人;
  - 组别 2: 首次参与公益大使选拔,入选 16人;
  - 组别 3: 台湾地区院校单独评选,入选1人:
  - 组别 4: 戈友公益基金会理事会: 5人。
  - 注: MBA组参选按总分排名, 入选1人;\_

## 四、评分标准:

《公益大使评分标准》分为"首次参选公益大使评分标准"和"历届公益大使参选评分标准"。

两类评分标准分由"戈赛身份""院校戈友组织身份""公益组织身份""公益 +""主观测试""客观测试""体能测试""队员互评"和"面试"9个部分组 成。

#### 五、公益大使选拔规则

1. 公益大使选拔遵循"公益大使评分标准",按不同组别进行组内排名;





- 2. 如选拔成绩相同,则按照同组内队员互选分数由高到低决定最终入选者;
- 3. 最终入选名单公布后,如有队员临时退出,由戈友公益基金会公益大使与 院校合作委员会决定是否增补:
- 4. 同一院校最终入选公益大使人数限额3人:
- 5. 玄奘之路戈壁挑战赛创始院校、北京市戈友公益援助基金会发起院校入选 公益大使人数限额4人:
- ① **玄奘之路戈壁挑战赛创始院校**:北京大学国家发展研究院,北京大学 光华管理学院,长江商学院,复旦大学管理学院,上海交通大学安泰经济与管 理学院,清华大学经济与管理学院。
- ② **北京市戈友公益援助基金会发起院校**:北京大学光华管理学院,长江商学院,复旦大学管理学院,上海交通大学安泰经济与管理学院,清华大学经济与管理学院。
- 6. 如就读两所或以上商学院,以最近一次参加戈赛报名注册院校为准,戈赛 经历可累积:
- 7. "组别1"或"组别2"参选人数低于选拔人数则实行末位淘汰制; 所剩名额视参选情况,由戈友公益基金会公益大使与院校合作委员会决定是否 增补到其他组别;
- 8. "组别3"参选人数小于或等于选拔人数,则并入"组别2"参与排名:
- 9. 自第十七届玄奘之路戈壁挑战赛起,公益大使连选连任不得超过三届。

#### 六、公益大使选拔日程:

时间	内容	备注
2025年2月10日—3月15日12:00	选拔报名	提交报名表
2025年3月16日—3月22日	报名资格审查	报名资格见本公告"二、报名条件及资格"
2025年3月28日—3月30日	戈20公益大使选拔	依照"公益大使评分标准"完成全部选拔内 容
2025年3月31日—4月3日12:00	选拔成绩复核	参选者核对选拔成绩(面试、互评及主观测 试成绩除外)
2025年4月4日	入选成绩公布	

● 公益大使选拔日程以"戈友公益基金会"公众号实际公布为准。





● 参与公益大使选拔的戈友,需自行承担活动期间的交通、食宿、培训、保险等费用, 多退少补。

# 七、面试官名单:

面试官由来自戈友公益基金会公益大使与院校合作委员会委员和历届公益大使 队长组成。以下为具备面试官资格的人员名单, 戈20面试官名单将于选拔当天 公布。

备注: 报名方式:



识别二维码即可报名

注: 戈友公益基金会公益大使与院校合作委员会秉承"公正、公平、公开"的原则进行招募及评选工作,并对选拔过程 有最终解释权,对选拔结果负责!

Foundation



诚邀您加入戈友公益月捐人队伍,成为我们的劝募人,一起支持戈友公益,一块做好事